Pedido de providência n° 291/2025/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado  ao  Subsecretario  de  Politica  Governamental,  Sr.  Sérgio  Murilo  Lemos
Paraguassú Filho, com posterior envio à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento – SEMAGRIC, para que seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de PATROLAMENTO na região da Bacia Leiteira, bem como o
Ramal da Fortuna e Ramal Bom Jesus.

 JUSTIFICATIVA

Solicitamos, urgentemente, o serviço de patrolamento na Bacia Leiteira, Ramal da Fortuna e
Ramal Bom Jesus, visando melhorar a trafegabilidade das vias, essencial para o escoamento da
produção  agrícola  e  leiteira,  reduzindo  custos  e  perdas  para  os  produtores.  Além  disso,  a
manutenção adequada dessas estradas garantirá acesso seguro aos moradores, evitando acidentes e
isolamento em períodos chuvosos, contribuindo para o desenvolvimento econômico e a qualidade de
vida na região. A ação trará benefícios diretos à comunidade rural, fortalecendo a produção local e a
infraestrutura básica.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 01 de julho de 2025.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC 94EB4785

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 94EB4785

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=94EB4785

e-DOC 94EB4785

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 94EB4785

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 01/07/2025, 11:46:13

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=94EB4785